

Nr 37.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga; given Stockholms slott den 16 januari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

K. Schlyter.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementens ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 januari 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för justitiedepartementet statsrådet Schlyter fråga om *förstärkning av andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga* samt anför:

Det under andra huvudtiteln upptagna ordinarie reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för budgetåret 1934/1935 uppfört med 190,000 kronor. Enligt riksräkenskapsverkets budgetredovisning

Bihang till riksdagens protokoll 1935. 1 saml. Nr 37.

för budgetåret 1933/1934 fanns å anslaget vid utgången av sistnämnda budgetår en reservation av 1,765 kronor 26 öre. För innevarande budgetår har sålunda till justitiedepartementets förfogande för omförmälda ändamål stått ett belopp av sammanlagt 191,765 kronor 26 öre.

Enligt anteckningar i statskontoret hava under tiden från och med den 1 juli 1934 till och med den 9 januari 1935 utgifterna å nämnda anslag belöpt sig till sammanlagt 163,903 kronor 99 öre. För utgifterna under resten av budgetåret återstodo alltså sistnämnda dag 27,861 kronor 27 öre. Nämnda belopp är icke tillfyllest för täckande av de kostnader som ett planenligt bedrivande av pågående utredningar till budgetårets utgång skulle kräva. Bland dessa utredningar må nämnas utredningen rörande omarbetning av aktiebolagslagstiftningen samt vissa utredningar på sjölagstiftningens och lufttrafiklagstiftningens områden ävensom rörande åklagarväsendet, strafflagstiftningsfrågor och fångvård. Vidare må erinras om ett par utredningar som inom den närmaste tiden torde vara slutförda men för vilka ändock betydande belopp — bland annat till tryckningskostnader — äro erforderliga. Jag syftar härvid på utredningarna angående åtgärder mot statsfientlig verksamhet samt angående lagstiftning om rätt i vissa fall till avbrytande av havandeskap m. m.

En inom justitiedepartementet gjord överslagsberäkning giver vid handen att utöver återstående medel å kommittéanslaget ett belopp av omkring 95,000 kronor erfordras för bestridande av de beräknade utgifterna från anslaget för tiden efter den 9 januari 1935 och till budgetårets utgång. För erhållande av detta belopp torde — såsom i liknande fall skett — det för budgetåret 1934/1935 utom huvudtitlarna anvisade anslaget till oförutsedda utgifter böra tagas i anspråk. En förstärkning av kommittéanslaget på här ifrågasatt sätt förutsätter utverkande av riksdagens medgivande därtill.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer jag att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1934/1935 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 95,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Wilhelm von Schwerin.